

Hänvisning

Kontaktperson
Camilla Hägglund

Ärende

**UTLÅTANDE ÖVER UTKASTET TILL REGERINGENS PROPOSITION MED
FÖRSLAG TILL GASANORDNINGSLAG OCH TILL VISSA LAGAR SOM HAR
SAMBAND MED DEN**

Ålands landskapsregering har beretts tillfälle att inkomma med utlåtande gällande regeringens proposition till riksdagen med förslag till gasanordningslag och till vissa lagar som har samband med den.

I propositionen föreslås att det stiftas en ny gasanordningslag. Genom den nya lagen utfärdas kompletterande nationell lagstiftning om sådana detaljer som följer av Europeiska unionens förordning om gasanordningar. Europaparlamentets och rådets nya förordning om anordningar för förbränning av gasformiga bränslen ersätter det gällande direktivet om anordningar för förbränning av gasformiga bränslen.

I anslutning till gasanordningslagen föreslås det dessutom att det stiftas en lag om ändring av lagen om marknadskontrollen av vissa produkter, en lag om ändring av lagen om anmälda organ för vissa produktgrupper samt en lag om ändring av lagen om säkerhet vid hanteringen av farliga kemikalier och explosiva varor. Med tanke på anordningar som är avsedda att användas i explosionsfarliga omgivningar föreslås dessutom att det stiftas en lag om ändring av lagen om säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosiva varor. Ändringarna är små och har karaktären av lagtekniska ändringar.

Förordningen om anordningar för förbränning av gasformiga bränslen ska tillämpas från och med de 21 april 2018 då även de föreslagna lagarna avses träda i kraft.

Landskapsregeringens utlåtande:

I propositionen görs en bedömning av behörighetsfördelningen med hänvisning till U-skrivelse 27/2014 rd. I denna gjordes bedömningen att de ärenden som omfattas av gasanordningsförordningens

tillämpningsområde och som behandlas i propositionen faller inom rikets lagstiftningsbehörighet.

Landskapsregeringen delar inte denna uppfattning utan konstaterar att enligt 27 § 35 p. tillhör explosiva ämnen till den del rikets säkerhet berörs till rikets lagstiftningsbehörighet. Till den del det inte berör rikets säkerhet är det Ålands lagstiftningsbehörighet.

Kommissionens direktiv 2009/142/EU om anordningar för förbränning av gasformiga bränslen har notifierats som tillhörigt Ålands lagstiftningsbehörighet och direktivet har genomförts i landskapet med stöd av:

Landskapslag (ÅFS 2007/98) om tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosiva varor

- Landskapsförordning (ÅFS 2007/99) om tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om kemikalier och säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosivavaror

- Landskapslag ÅFS 2007/98 och landskapsförordning ÅSF2007/99 gör rikets lagstiftning inom det berörda området gällande i landskapet Åland.

Lagstiftningen inom området har således genomförts via så kallad blankettlagstiftning som sätter rikets lagstiftning i kraft också på Åland. Landskapsregeringen anser således sammanfattningsvis att beskrivningen av behörighetsfördelningen mellan riket och landskapet bör justeras. Beträffande innehållet i den föreslagna lagstiftningen har landskapsregeringen ingenting att anföra.

Minister

Nina Fellman

Rättschef

Michaela Slotte